'Prt/tlfuHI dt Sdo ]oJt doJ Campo.-!

tJtado dt Soo 1>o11lo

LIVRO Na FLS. N •

'llf!l. ICADO (A) NO JO~r>.I ,A\t
BOU IlM DO MUNIUIIO

DECRETO N9 7261/91

de 12 de abril de 1991
~-· I Í 4 _de..li_/_s!j_fcr 1

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

Cr$ 86 . 100 . 000 100

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 79 da Lei n9 3907 de 03

de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Le i Orgânica do Município

de 05 de abril de 1990 1

D E c R E T A I

Artigo 19 - Pica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 86.100 . 000 100 (Oitenta e Seis

MilhÕes e Cem Mil Cruzeiros} 1 destinado a suplementar as seguintes dota

ções do orçamento vige nte:

08 . 50

08.50-03070212.004

08 . 50 - 3120

08 . 50- 03070212 . 047

08 . 50-3120

08 . 50- 03070212 . 048

08.50-3120

09.20

09.20- 16885342.053

09 . 20- 3120

11.11

11 . 11- 08421882.038

11.11- 3132

11.13

11.13- 08421902 . 038

11.13-3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo 5 . 000.000,0

Artigos de Expediente e Escritório

Material de Consumo 2 . 000 . 000 1 00

Material de Limpeza

Material de Consumo 4. 000 . 000 , 00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPA!S

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Restauração e ?-1elhorarnento de Estradas

e Pontes

Material de Consumo 2.600 . 000100

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Manutenção de Ensino

Outros Serviços e Encargos

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Manutenção do Ensino

Outros Serviços e Encargos

70 . 000.000,00

2 . 500 . 000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do

mento vigente:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1>rtfdtui'O dt Soo ]oói dod CampoJ

bótado dt <.Sno 1>aulo

FLS. N•

cont . do decreto n9 7261/91 - fls. 02.

08.50

08 . 50- 03070212.050

08 . 50- 3120

09.20

09.20- 03070212.031

09 . 20 - 3120

11.11

11.11- 08421881.030

11. 11- 3132

11.13

11.13- 08421902 . 038

11.13- 31 20

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS

Materi al de Manutenção

Material de Consumo 11.000 . 000 f 00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Conservação de Próprios e

Logradouros PÚblicos

Material de Consumo 2 . 600.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Projetos Pedagógicos

Outros Serviços e Encargos

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Manutenção do Ensino

Material de Consumo

70.000 . 000,00

2.500 . 000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

12 de abril de 1991.

Santos

na Divisão de Formali

zação e Atos da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos doze dias do m~s de

abril do ano de mil novecentos e noventa e um.

------4/•

e Atos